Pálacio Ver. Maria de Fátima Lucena

PORTARIA N'028/2023

Dispõe sobre o Pagamento de Pessoal do

Poder Legislativo Municipal referente ao

mês de dezembro de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Portalegre, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das

atribuições, no exercicio de suas prerrogativas de ordenador de despesa;

Considerando art. 5" da Portaria CMP n" 006, de 06 de fevereiro de 2A23, que dispõe sobre

procedimentos para o pagamento de pessoal do poder legislativo municipal; e

Considerando que no dia29 de dezembro, o funcionamento bancário será interno, funcionando
apenas para balanço e fechamento;

ConsirJerando que a antecipação do pagamento dos servidores legislativos municipis referente

a 1212023 tem caráter excepcional, justificando'se para haver tempo hábil e evitar possíveis

transtornosjunto ao gerenciador financeiro, durante arealiza$o dos pagamentos obrigatórios

e consequente fechamento dos relatórios contiíbeis;

RESOLVE

Art. l" Determinar que o Fgamento dos vencirnentos dos servidores e súsídios dos Vereadores

referente ao mês de dezembro de 2023 seja realizado no dia 27 de dezerrbro do corrente ano.

Arl.2 A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação-

Registre-se, Púlique-se e Cumpra-se.

PortalegreiRN, 19 de dezembro de2023

CÂUARA MUHICIPAL DE

PORTALEGRE

,,.ilnnà, =L; P- MARCIO JOSE PERETRA DE
L dJ,"ee

OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal

CNPJ : 1 2.99 3. 56t lúXrl -51
nue nrrômo oE FREITAS r" ll cEt.trRo cEP:59.8í(HXXr - PoRT LEGREmil

FCTTãFÀ:x U. 3377-2165 Eí,AIL: CffPORI1ALIIGTIf@Gí rL-GOI

§

s I